JACOBUS R.

Dat. e Palatio nostro Westmonasterii,
30^o Aprilis, anno 1619.

No. XLVI.

WILLIAM TRUMBULL TO SIR ROBERT NAUNTON. [Extract.]

[State Papers. Flanders.]

[Brussels, May 17, 1619.]

SIR Isaac Wake passed this way on Monday laste,^a and before this
tyme (I hope) is at Cullen.

^a April 26.
May 6.

No. XLVII.

THE ESTATES OF BOHEMIA SUB UTRAQUE TO JAMES I.

[State Papers. Germany.]

[Prague, May 5, 1619.]

SERENISSIME et Potentissime Rex ac Domine, Domine Clementissime.

Postquam multorum nunciis literisque cognovimus S[erenissimam] Majestatem Vestram in ista sublimi et ard[ua re]rum maximarum administratione, ad cr[udelem et du]ram patriæ nostræ, inque ea afflictæ E[cclesiæ con]ditionem oculos deflectere, nobisque dud[um] pro aris et focus pugnantis, ac priva[?] bellum diuturnum gerentibus [?]tis suæ ærario certam aliquam pec[uniæ summam mitte]re velle; egimus statim Deo Opt. Max. [?] maximasque gratias, qui in augustia conj[ectis fi]delibus suis hanc subitam spem, hæcque imp[?] subsidia commonstraverit: egimus quoque per lit[eras Ma]jestati Vestræ easdem summisque animis gr[atias pro] hac summa ac plena pietatis et beneficent[iæ huma]nitate: quæ quidem facit ut Regii Vestr[i] quasi luminibus non officiat ista et fortu[nata dig]nitatis altitudo, quominus Majestas Ves[tra nobis] respiciat, operaque et gratia, opibus etiam [nos ser]vandos sublevandosque statuatur. R[ogamus] Majestatem Vestram ut id quod facere sanctissime decreverat, faciat eò alacrius quò magis quantum in subveniendi celeritate situm sit intelligat. Verùm sintne eæ literæ satis feliciter perlatae, ignoramus: neque liberalis hujus et munificæ vereque regiæ voluntatis effectum hucusque vidimus. Constituimus igitur ad Majestatem Vestram has alteras dare literas; non ut eam hujus benignissimè oblatis officii admoneremus, quam a succurrendi periclitantibus verè ecclesiæ membris laudabili et præclaro proposito latum unguem non discessuram certò persuasum habemus: sed ut aliqua extaret nostrorum animorum significatio si forte priores illæ literæ interierint, quanti faciamus Regis maximi et præstantissimi propensam ad nos

fovendos ac sustentandos voluntatem. Neque enim silentio præteriri debet ista Majestatis Vestræ erga nos clementia, neque nos committere decet, ut donationibus promissionem acceptio beneficii nobis inurbanè tacentibus præveniat. Ipsum jam beneficium ad non longum tempus spe magna expectabimus, contendemusque vicissim omni ope, atque elaborabemus ut nostra quoque officia et studia erga Majestatem Vestram, si minus præter status nostri mediocritatem exim[ia] magnaue fuerint, a gratissimis tamen mentibus profecta videantur. Deus Regiam Majestatem Vestram ut semper cura custodiaque tueatur. Dat. in arce Pragensi die xv mens. Maii, anno M.D.CXIX. Sereniss. Regiæ Majest. V^{re} devotissimi Barones, Equites, Pragen[ses, Cutteni] cæteræque civitates Regiæ, [omnes tres] Ordines Inclyti Regni Bohe[micæ] Evange]licam Religionem reformatam [profitentes].